
 

 

 

 

 
 
Strategiarbejde i Stege Rotary Klub eller ”Hvor skal vi hen du?” 
 
I efteråret 2020 havde Stege Rotary klub besøg af Guvernøren. Under mødet med bestyrelsen 
spurgte Guvernøren: ”Har I en langsigtet strategi?”. Det mente bestyrelsen ikke vi havde, men det 
kunne nu være rart at have en sådan strategi.  
 
Som følge af Guvernørmødet blev der nedsat et strategiudvalg, der skulle sætte processen i gang. 
Udvalgets medlemmer bestod af Præsident, Præsident elect og 3 menige medlemmer.  
 
Hvordan går vi i gang? 
Strategiarbejde kan være meget kompliceret, men det kan også være enkelt. Grundlæggende 
består processen af tre punkter. 
 

                                 
Første skridt var at undersøge, hvad der fandtes af materiale, vejledninger eller lignende om 
strategiudvikling i en Rotary klub. Det var sparsomt med materiale på dansk mens der er en del 
materiale på www.rotary.org.  
 
F.eks. var der et overblik over strategiprocessen  
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Med baggrund i ovenstående punkter afholdt strategiudvalget en række møder. Allerede på første 
møde blev det besluttet at udvide udvalget med Præsident nominee. En af de væsentligste 
argumenter for at have en langsigtet strategi er netop at sikre kontinuitet i klubbens arbejde, 
selvom posterne roterer hvert år. Ved at have Præsident nominee med i udvalget vil en præsident 
være med i udvalget i tre år hvilket burde øge sandsynligheden for at de langsigtede mål bliver 
formuleret og ikke mindst nået.  

Tilfredshedsundersøgelsen.                                                    
Første skridt i arbejdet var at få undersøgt, hvor tilfredse medlemmerne er med klubbens 
nuværende form. Blandt de dokumenter der kan findes på Rotary.org er der bl.a. et ”Member 
Satisfaction Survey”. Vi begyndte arbejdet med at oversætte de 8 spørgsmål fra det engelske 
spørgeskema. Udvalget omformulerede en del af spørgsmålene og lagde flere spørgsmål ind, som 
vi mente var vigtige.  
 
Dernæst blev spørgeskemaet fremlagt for bestyrelsen, der gennemgik det og anbefalede at sætte 
undersøgelsen i værk. Spørgeskemaet kan ses nedenfor.  
 
Spøgeskemaet blev lagt ind i Surveymonkey således at medlemmerne fik tilsendt en mail med et 
link og kunne besvare skemaet elektronisk i ro og mag. Alle besvarelser er anonyme.  
 
På en af klubbens Zoom møder inden jul blev der holdt en introduktion til strategiarbejdet og 
spørgeskemaet. Efterfølgende blev der sendt en mail ud til medlemmerne med link til 
undersøgelsen og opfordring til at besvare. Medlemmerne tog godt imod undersøgelsen og 30 ud 
af 35 aktive medlemmer besvarede.  
 
I midten af januar afholdt strategiudvalget et Zoom møde, hvor besvarelserne blev gennemgået og 
en foreløbig liste af indsatsområder blev udarbejdet.  
 
Det blev også besluttet, at fremlæggelse af besvarelserne og diskussion af indsatsområder etc. 
ikke egner sig til et Zoom møde. Derfor var beslutningen, at gøre det på en af de første møder, 
hvor klubbens medlemmer igen kan mødes fysisk. Det venter vi så på ☺ 
 
De næste skridt.  
Det er planen, at udvalget på baggrund af fremlæggelsen og diskussionen af indsatsområder vil 
foreslå nogle konkrete målsætninger og forslag til, hvordan de nås. Disse målsætninger og forslag 
skal tilbage til klubben og bestyrelsen for endelig beslutning inden de danner grundlag for 
bestyrelsen og klubbens videre arbejde.  
 
På vegne af strategiudvalget i Stege Rotary Klub 
Alexander Siboni, alexander.siboni@gmail.com  
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